
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, diciembre 30 de 2014

ACUERDO N° 203 - 41 - 2014

MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal
N° 13/2014.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Extraordinaria de fecha 30 de
Diciembre de 2014, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 13/2014, en los ítems que a
continuación se indica:
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CONCEPTO

INGRESOS

C x C OTROS INGRESOS CORRIENTES

Participación Fondo Común Municipal
Participación Anual
90% Fondo Común Municipal

C X C RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS

INGRESOS POR PERCIBIR
Permisos de Circulación
Permisos de Circulación
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL PLANTA
Sueldos y Sobresueldos
Componente Base Asignación de Desempeño
Asignación Inherente al Cargo Ley N°18,695
Asignaciones por Desempeño
Desempeño Institucional

PERSONAL A CONTRATA
Asignación por Desempeño
Desempeño Institucional
Remuneraciones Variables
Trabajos Extraordinarios
Aguinaldos y Bonos
Bonos Especiales
OTRAS REMUNERACIONES
Remuneraciones Reguladas por el código del Trabajo
Aguinaldos y Bonos

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO

MATERIALES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE
Materiales de Oficina
SERVICIOS GENERALES
Servicios de Vigilancia
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
Gastos Menores

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
Al Fondo Común Municipal x'ÍOl*vu"'x*^//5\
Aporte Año Vigente /^ ̂  "%>\ Servicios Incorporados a su Gestión / Secretaría \\ Educación .¡^ MUttICíFAL tíJj

A Salud \ //

AUMENTO

119.730.000

119.730.000
119.730.000
119.730.000

16.000.000

16.000.000
16.000.000
16.000.000

141.360.041
141.360.041
141.360.041

277.090.041

29,730.000

9.530.000
8.930.000
8.800.000

130.000
600.000
600.000

20.000.000
3.500.000
3.500.000
2.500.000
2.500.000

14.000.000
14.000.000

200.000
200.000
200.000

13.000.000
5.000.000
5.000.000
4.500.000
4.500.000
3.500.000
3.500.000

93.000.000

93.000.000
10.000.000
10.000.000
83.000.000
33.000.000
50.000.000

DISMINUCIÓN

0

L °

0
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CHIGUAVANTE, diciembre 30 de 2014
ACUERDO N° 203 - 41 - 2014
MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria

N° 13/2014.
Municipal

SUBT.

31
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ÍTEM

02
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004
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318
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CONCEPTO

INICIATIVAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS
Obras Civiles
PMU Construcción Sede Social Calle Las Lilas, Sector Papen
PMU Mejoramiento Acera Norte Avenida Santa Elena
PMB Asistencia Técnica

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AUMENTO

141.360.041

141.360.041
141.360.041

47.885.523
40.674.518
52.800.000

277.090.041

DISMINUCIÓN

0

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Juan Eduardo Quilodrán
Rojas; Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena
Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmplase:

IA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

r\

DNIOJJl¥?tS^VILLALOBOS
AiTÍALDE

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna
Direcciones Municipales
Archivo S
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